
V tématu své práce bych se chtěla věnovat srovnání přístupu k nazírání na
dějiny Habsurské monarchie. Budu porovnávat přístup českých a anglických
historiků a jejich pohledy na naše dějiny či dějiny Habsburské monarchie. Bude
mezi jejich a naším pohledem rozdíl? Vzhledem k tomu, že nepředpokládám velký
zápal Britů o znalost dějin habsburské monarchie, budu své téma rozšiřovat i někdy
o starší a nové děj iny Českých zemí. Jelikož se s děj inami setkáváme ve
vyučovacích hodinách, tak v didaktické části práce budu porovnávat přístup
k vyučování dějepisu u nás a ve Velké Británi. Vyberu si určitou věkovou skupinu
žáků a porovnáme učebnice používané k výuce u nich s našimi. Stejně jako jejich
vzdělávací systém. Později svému zkoumání podrobím všeobecné historické
publikace vydané ve Velké Británii. Otázkou výzkumu bude, zda vůbec se
v dějepisných encyklopediích či odborných publikacích objevují události z našich
dějin či nikoliv? A pokud ano, které události z naší minulosti to jsou? Výstupem
z porovnávání publikací bude pro mne orientace v tématech, které znají či neznají
britští autoři. Kam budou sahat jejich znalosti? Která témata jsou vykládána
rozdílně oproti jejich pojetí u nás? To jsou mé hlavní otázky, jenž Sl kladu.
Aplikovat budu nakonec svůj poznatek zcela konkrétně. Vyberu Sl jedno
z problematických témat a to podrobně rozeberu. Budu k němu hledat již zcela
odborné publikace, nejen poznámky v encyklopediích. Závěry bádání britských
historiků porovnám s pracemi našich odborníků. Zjistíme, jaký je zájem o naši
historii v jiném státě, který stojí mimo centrum událostí našich dějin. Budou se
někteří britští historici zajímat o dějiny habsburské monarchie či Českých zemí?
Nalezneme mezi nimi i opravdové odborníky na dané téma? 


